БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАh b l
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ШИШМЭ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

ТЕСАЧНА У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е М

МЭРАРИФ ИДАРАЛЫГЫ
452170, Ш ишмэ, М остай Кэрим урамы,39 а

тел./факс 34797) 2-21-27, 2-21-63

e:mail: ch ishm ku(5 )u fam ts.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧИШ МИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452170, р.п.Чиш мы, ул. М устая Карима, 39
тел./факс (34797) 2-21-27, 2-21-63

e:mail: chishm ku@ ufaints.ru

БОЙОРОК ПРИКАЗ
«24» сентября 2020Й. №301 «24» сентября 2020г.

Об организации проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2020 -  2021 учебном году

На основании приказа Министерства образования и Науки Республики
Башкортостан от 14.09.2020 г. № 884 Об организации и проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году,

приказываю:

1. Информационно -  методическому центру:

-подготовить нормативные документы, регламентирующие организацию и
проведение школьного этапа и обеспечить информационно-методическое
сопровождение проведения всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021
учебном году;

-установить и утвердить даты проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету
(приложение №1);

-установить и утвердить форматы представления результатов участников
школьного этапа всероссийской олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету;

-разработать и утвердить требования к организации и проведению
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
общеобразовательному предмету;

-определить квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников.

2.Директорам общеобразовательных организаций:

mailto:chishmku@ufaints.ru

- Организовать разработку пакетов олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету для школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников;

- Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников с 30 сентября по 31 октября 2019 года, согласно графику.

- обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников и соблюдением нормативных документов Министерства

образования и науки Российской Федерации, Министерства образования

Республики Башкортостан по организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников;

- В случае ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки в связи с

ростом заболеваемости с COVID-19 и перевода образовательного процесса

региона в дистанционную форму обучения, предусмотреть проведение ШЭ ВОШ

школьников по всем общеобразовательном предметам с применением

информационно-коммуникационных технологий, обязательно включая систему

онлайн-прокторинга.

- сформировать оргкомитет и жюри по каждому общеобразовательному

предмету школьного этапа олимпиады и утвердить его состав;

- обеспечить хранение олимпиадных работ, ведомостей и протоколов по

каждому общеобразовательному предмету школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников;

- наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады грамотами и поощрительными призами;
' с  ' I- ознакомить руководителей школьных методических объединений с

рекомендациями цроведения школьного этапа всероссийской олимпиады,

которые размещены на сайте МКУ Управление образования во вкладке

«Всероссийская олимпиада школьников» (http://chishmku.myl.ru).

http://chishmku.myl.ru

3. Ответственность за организацию и проведение всероссийской олимпиады

школьников в муниципальном районе Чишминский район возложить на старшего

методиста ИМЦ Ситдикова Т.Б..

4. Обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения ШЭ ВОШ

школьников.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление С. Вагапов

Исп. Ситдиков Т.Б.
тел:.2-16-18

I